
  

UCHWAŁA NR VIII/46/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest  

Gmina Sokółka oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu pracy pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 7 i art. 91d, pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVI/346/13 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sokółka oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

czasu pracy pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. 

poz. 3330) zmienionej Uchwałą nr LVII/368/2022 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 8 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w przedszkolach, szkołach i zespołach szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sokółka oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu pracy pedagogów, psychologów, logopedów 

i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 395), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze: dyrektora przedszkola, dyrektora szkoły 

podstawowej, widecyrektora szkoły podstawowej oraz kierownika sekcji w szkole muzycznej, obniża 

się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, do wysokości liczby 

godzin określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1 

Dyrektor przedszkola liczącego: 

3 oddziały 

4 - 5 oddziałów 

6 i więcej oddziałów 

 

12  

10  

8 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 4861



2 

Dyrektor szkoły podstawowej, liczącej: 

do 4 oddziałów 

5 - 6 oddziałów 

7 - 8 oddziałów 

9 - 16 oddziałów 

17 i więcej oddziałów 

 

12 

10 

8 

6 

3 

3 

Wicedyrektor szkoły podstawowej, liczącej: 

12 - 16 oddziałów 

17 oddziałów i więcej 

 

10 

7 

4 Kierownik sekcji w szkole muzycznej 14 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4861



UZASADNIENIE 

Na wniosek dyrektora Samorządowej Szkoły Muzycznej w Sokółce, której organem prowadzącym jest 

Gmina Sokółka, na podstawie § 113 ust. 4 ustawy Prawo Oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2024 

poz. 737) w związku z § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narowodego z dnia 

22 sierpnia 2019 r. (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1193) w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i placówek artystycznych utworzono stanowisko kierownika sekcji. Stanowisko kierownika sekcji jest 

stanowiskiem kierowniczym w szkole muzycznej, w związku z powyższym zasadne jest dodanie w/w 

stanowiska oraz informacji o tygodniowym wymiarze zajęć w uchwale  w sprawie określenia szczegółowych 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Sokółka oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu pracy pedagogów, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4861


		2024-11-04T14:01:18+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




